
Nr. 27 – 65. Jahrgang Montag, 29 Juni 2009 Einzelpreis € 1,40

Seite 106

B 1179

AMTSBLATTAMTSBLATT

Offenes Verfahren – Anhang B VOB/A –

1. Auftraggeber (Vergabestelle):
Stadt Regensburg, Vergabestelle,
Minoritenweg 8 + 10,
93047 Regensburg,
Tel. Nr. 0941/507-5629,
Fax 0941/507-4629,
E-Mail:
vergabestelle@regensburg.de
E-Plattform: www.ava-online.de

2. a) Vergabeverfahren:
Offenes Verfahren

b) Art des Auftrages:
09 E 100 Baumeisterarbeiten

3. a) Bezeichnung der Maßnahme:
09 E 100 Baumeisterarbeiten
Ort der Ausführung:
Biopark III, Josef-Engert-
Straße, 93053 Regensburg

b) Art und Umfang der Leistung:
Baukonstruktion und Grün-
dung Bruttorauminhalt für das
gesamte Objekt 40.700 m³

c) Aufteilung in Lose: nein
d) Erbringung von Planungs-
leistungen:
nein

4. Ausführungsfrist:
01.09.2009 – 01.04.2010

5. a) Anforderung der Verdingungs-
unterlagen bei:
Die Abholung der Unterlagen
ist ab 30.06.09 nur in digitaler
Form kostenlos unter
www.ava-online.de möglich.
Fragen zur Angebotserstellung
sind bis spätestens 6Werktage
vor der Eröffnung per Fax oder
E-Mail zu stellen.

b) Kostenbeitrag für die
Verdingungsunterlagen:
Die digitale Form der
Unterlagen ist kostenfrei.

6. a) Die Frist für die Einreichung
der Angebote endet:
Siehe § 18 Nr. 2 VOB/A.

b) Anschrift, an die die Angebote
zu richten sind:
Die Angebote sind ausschließ-
lich digital unter
www.ava-online.de signiert bis
zum Eröffnungstermin einzurei-
chen. Schriftlich eingereichte
Angebote, werden nicht zugelas-
sen. Es gilt § 21 a VOB/A.

c) Sprache, in der das Angebot
abzufassen ist: Deutsch

7. a) Personen, die bei der
Öffnung der Angebote
anwesend sein dürfen:
Bieter und ihre
Bevollmächtigten

b) Angebotseröffnung:
Eröffnungstermin:
23.07.09, 10:30 Uhr
bei der unter 1) genannten
Stelle (Zi.Nr. 86).

8. Geforderte Sicherheiten:
5 % Vertragserfüllungsbürgschaft
2% Gewährleistungsbürgschaft

9. Wesentliche Zahlungs-
bedingungen:
Siehe Verdingungsunterlagen

10.Rechtsform von Arbeits-
gemeinschaften:
Gesamtschuldnerisch haftend
mit bevollmächtigtem
Vertreter.

11.Geforderte Eignungsnachweise:
keine

12.Termin, bis zu dem der Bieter
an sein Angebot gebunden ist:
Der Bieter ist bis zum:
28.08.2009
an sein Angebot gebunden.

13.Kriterien für die
Auftragserteilung:
Der Zuschlag wird auf das
Angebot erteilt, das unter
Berücksichtigung aller
technischen und wirtschaftlichen
Gesichtspunkte das annehmbarste
ist.

Sh. Verdingungsunterlagen

14.Änderungsvorschläge oder Neben-
angebote werden zugelassen:
ja, nur in Verbindung mit der
Abgabe eines Hauptangebotes,
jedoch nur für die Gründung

15.Sonstige Angaben:
Auskünfte zum Verfahren erteilt:
Siehe unter 1) genannte Stelle.

Nachprüfung des Verfahrens:
Vergabekammer Nordbayern bei
der Regierung vonMittelfranken,
Promenade 27,
D-91522 Ansbach

16.Tag der Veröffentlichung der
Vorinformation im Amtsblatt der
Europäischen Gemeinschaften:
– – –

17.Tag der Absendung der
Bekanntmachung:
23.06.09

18.Tag des Eingangs der
Bekanntmachung beim Amt für
amtliche Veröffentlichung:
23.06.09

19.Angabe, ob der Auftrag in
den Anwendungsbereich des
Beschaffungsübereinkommens
fällt: ja

Stadt Regensburg

Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen monatlich € 5,70 einschl.
7 % Mehrwertsteuer (= € 0,40). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des Bezugs-
preises. Herausgegeben im Auftrag der Stadt Regensburg. Druck: Erhardi Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.

Amtsblatt_27:Amtsblatt  24.06.2009  10:02 Uhr  Seite 106


